ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NV  Đức Phổ, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v thỏa thuận thực hiện

chế độ, chính sách đối với

cán bộ cấp xã theo Nghị

định số 26/2015/NĐ-CP

của Chính phủ

                  Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ quy

định chế độ, chính sách đối với cán bộ không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ

nhiệm giữ các chức vụ, chức danh theo nhiệm kỳ trong cơ quan của Đảng Cộng

sản Việt Nam, Nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội;

Xét đơn xin nghỉ hưu trước tuổi của ông Lê Văn Cường, Chủ tịch Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Phổ Quang đề ngày 05/3/2024; đề nghị của

UBND phường Phổ Quang tại Tờ trình số 05/TTr-UBND ngày 11/3/2024 và

Phòng Nội vụ thị xã tại Công văn số 291/PNV ngày 14/3/2024.

Sau khi xem xét hồ sơ cán bộ đề nghị nghỉ hưu trước tuổi; đối chiếu với

quy định tại Nghị định số 26/2015/NĐ-CP ngày 09/3/2015 của Chính phủ, UBND

thị xã thống nhất đề nghị Sở Nội vụ xem xét thỏa thuận thực hiện chế độ, chính

sách đối với ông Lê Văn Cường, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

phường Phổ Quang, là đối tượng không đủ tuổi tái cử được nghỉ hưu trước tuổi

theo quy định tại Điều 3 Nghị định số 26/2015/NĐ-CP của Chính phủ.

(có danh sách và hồ sơ kèm theo)

 Kính đề nghị Sở Nội vụ quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- VP: CVP, CVChiến;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-03-18T17:01:42+0700

		2024-03-18T17:08:13+0700

		2024-03-18T17:08:13+0700

		2024-03-18T17:08:13+0700